
COPIA

Città di Nardò
(Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 5 DEL 09/01/2017 PROT. 729

OGGETTO: Chiusura Istituti Scolastici e Cimitero Comunale nella giornata del 10 gennaio 
2017.

IL SINDACO

-          vista la propria precedente ordinanza n.04 del 07/01/2017 con la quale si disponeva per le
avverse condizioni meteo e le eccezionali nevicate la chiusura degli istituti scolastici del Comune di
Nardò e il Cimitero Comunale sino al 09/01/2017; 

-          considerato che proseguono le avverse condizioni atmosferiche, come da messaggio
meteo diramato dalla Regione Puglia;

-         Vista  l’indicazione  del  Centro  Coordinamento  Soccorsi  di  Lecce  presieduto  dal
Prefetto con il quale è stato concordato di dare indicazioni ai sindaci che la chiusura delle
scuole venga protratta per martedì 10 gennaio 2017;

-          Ritenuto, inoltre, che la situazione di potenziale pericolo per i visitatori del Cimitero
Comunale permane a causa della presenza di ghiaccio lungo i viali pedonali interni;

-          Considerato, pertanto, al fine di tutelare l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana
in ragione del permanere delle avverse condizioni atmosferiche;

-          Sentiti i responsabili delle Aree interessate e del Comandante della Polizia Locale;

-           Visto l’art.50 TUEL;
                                                                 O R D I N A

Per i motivi innanzi indicati che si intendono integralmente riportati:

 Ordinanza n. 5 del  09/01/2017   -  pag. 1 di 3



COPIA

1.      La chiusura degli istituti scolastici di ogni ordine e grado del territorio di Nardò  nella
giornata del 10 gennaio 2017;

2.      La  chiusura  del  Cimitero  Comunale  nella  giornata  del  10  gennaio  2017,  ai  visitatori
consentendo  invece  l’accesso  all’obitorio  per  accoglienza  feretri  ed  agli  spazi  e  luoghi
strettamente necessari a garantire le funzioni necrofore da parte del personale autorizzato;

3.      La comunicazione del presente provvedimento al Prefetto di Lecce, ai Dirigenti Scolastici,
al  Dirigente del  Commissariato P.S.  al  Comandante  Stazione Carabinieri  ed ai  Dirigenti
Aree Funzionali 1° - 3° - 6°.

AVVERTE

Che avverso il presente provvedimento può essere proposto dalla data della pubblicazione il ricorso 
al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni, oppure in alternativa il ricorso straordinario
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 
 

Lì 09/01/2017 
                                                

                                       Il Sindaco
                                    f.to Avv. Giuseppe MELLONE

 Ordinanza n. 5 del  09/01/2017   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 51

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente ordinanza è
stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 09/01/2017 e vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 09/01/2017

IL MESSO COMUNALE
f.to Antonio CONGEDO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Nardò: 
http://www.comune.nardo.le.it/  

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Nardò, 09/01/2017
______________________

 Ordinanza n. 5 del  09/01/2017   -  pag. 3 di 3


